
 
 

UCHWAŁA NR VIII/86/2025 
RADY GMINY KRZYŻANÓW 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawiw przyjęcia „Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym 
uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Krzyżanów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późń. zm.), oraz art.90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz.750 z późń. zm.) oraz art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.754 z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się „Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym 
uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Krzyżanów” w związku z realizacją ,,Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Krzyżanów” , stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Finansowanie programu odbywa się ze środków własnych gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Czekaj 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 4947



Załącznik do uchwały Nr VIII/86/2025 

Rady Gminy Krzyżanów 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom pobierającym 
naukę na terenie Gminy Krzyżanów w związku z realizacją  ,,Lokalnego  programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Krzyżanów” 

§ 1. Pomoc uzdolnionym uczniom w ramach ,,Lokalnego  programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży w Gminie Krzyżanów” jest udzielana w formie Stypendium Wójta Gminy Krzyżanów 
(zwanego dalej ,,stypendium”). 

§ 2. Stypendium jest przyznawane dla uczniów uczęszczających do szkół podstawowych, znajdujących się 
na terenie Gminy Krzyżanów. 

§ 3. Celem stypendium jest promowanie i wyróżnianie uczniów uzdolnionych, wyróżniających się 
szczególnymi osiągnięciami w nauce lub w sporcie w danym roku szkolnym. 

§ 4. Stypendium skierowane jest dla uczniów uczęszczających do klas IV-VIII szkół podstawowych. 

§ 5. Ustanawia się następujące kategorie stypendiów: 

1) stypendium za wyniki w nauce; 

2) stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe; 

3) stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne. 

§ 6. 1. Stypendium za wysokie wyniki w nauce mogą otrzymać uczniowie klas IV-VIII, którzy spełniają co 
najmniej jeden z poniższych warunków:  

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,1; 

2) uzyskali tytuł laureata /finalisty konkursu/olimpiady przedmiotowej na szczeblu powiatowym, rejonowym, 
wojewódzkim lub krajowym. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe mogą otrzymać uczniowie klas IV-VIII, którzy spełniają 
co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) uzyskali w zawodach sportowych na szczeblu powiatowym-co najmniej trzecie miejsce; 

2) uzyskali w zawodach sportowych na szczeblu rejonowym (międzypowiatowym) co najmniej trzecie 
miejsce; 

3) uzyskali w zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim–co najmniej szóste miejsce; 

4) uzyskali w zawodach sportowych na szczeblu krajowym  –co najmniej dziesiąte miejsce. 

3. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne mogą otrzymać uczniowie klas I-VIII,  którzy 
spełniają co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) uzyskali w konkursach artystycznych na szczeblu powiatowym-co najmniej trzecie miejsce; 

2) uzyskali w konkursach artystycznych  na szczeblu rejonowym (międzypowiatowym) 

co najmniej trzecie miejsce; 

3) uzyskali w konkursach artystycznych  na szczeblu wojewódzkim –co najmniej szóste miejsce. 

4) uzyskali w konkursach artystycznych  na szczeblu krajowym - co najmniej dziesiąte miejsce. 

4. Jeden uczeń może otrzymać po 1 stypendium z danej kategorii. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium dyrektor szkoły składa wójtowi najpóźniej na 7 dni przed 
zakończeniem rocznych zajęć dydaktyczno wychowawczych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4947



2. Do wniosku dyrektor szkoły dołącza:  zgodę rodziców lub opiekunów prawnych dziecka na przyznanie 
stypendium. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium ustali Wójt Gminy Krzyżanów w drodze zarządzenia. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Wójt Gminy Krzyżanów. 

2. Stypendium ma formę pieniężną i jest wypłacane rodzicowi lub prawnemu opiekunowi ucznia 
w terminie 30 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia wniosku, w kasie Urzędu Gminy. 

3. Stypendium przyznaje się w następującej wysokości: 

1) stypendium za wyniki w nauce- 500,00 zł; 

2) stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe- 400,00 zł; 

3) stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne -400,00 zł. 

§ 9. 1. O przyznaniu stypendium lub odmowie przyznania stypendium wnioskodawca  i rodzic lub opiekun 
prawny będzie poinformowany na piśmie.  

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmuje Wójt Gminy Krzyżanów. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Czekaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4947


	UCHWAŁA NR VIII/86/2025 RADY GMINY KRZYŻANÓW z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Krzyżanów w związku z realizacją  ,,Lokalnego  programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Krzyżanów”
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9



		2025-05-07T12:20:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




